Edição 5.109 | Ano 3
03 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 003/2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
DECLARAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 93ACNV55-MMNIPW6N-4CRCKWK8-Y7KW8KFH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9487/2021.
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 003/2021.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO/BA, torna público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto será:
contratação de empresa especializada para serviços de coleta de lixo domiciliar,
comercial, prédios públicos, mercados municipais, entulho e limpeza de canais e
praias do Município de Porto Seguro- BA. Tipo: Menor Preço Global. Data:
04/10/2021 às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais/, ou através de impressão do
Edital, o mesmo será disponibilizado após o pagamento prévio de emolumento para
cobrir custos administrativos inerentes a reprodução gráfica. Porto Seguro, 01/10/2021.
Jessoniel Santos da Silva – Presidente da Comissão.

Edição 5.109 | Ano 3
03 de setembro de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃOCONCORRENCIA PÚBLICANº 003/2021.

Certificação Digital: 93ACNV55-MMNIPW6N-4CRCKWK8-Y7KW8KFH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.109 | Ano 3
03 de setembro de 2021

Página 4

PORTARIA

Certificação Digital: 93ACNV55-MMNIPW6N-4CRCKWK8-Y7KW8KFH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.109 | Ano 3
03 de setembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: 93ACNV55-MMNIPW6N-4CRCKWK8-Y7KW8KFH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.109 | Ano 3
03 de setembro de 2021

Página 6

DECLARAÇÃO

Certificação Digital: 93ACNV55-MMNIPW6N-4CRCKWK8-Y7KW8KFH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO FINAL
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº4738/2021
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2021-SRP
LICITAÇÃO Nº 875165
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (Carnes,
Padaria/Confeitaria, Frios/Derivados do Leite e Semielaborados), destinados a diversas Secretarias do
Município de Porto Seguro - BA, conforme especificações e quantidades estabelecidas, a ser executado
via ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, para ano de 2021/2022.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por LOTE

 Concluiu como vencedora a empresa: MAGEE COMERCIO ATACADISTA LTDA, inscrito no CNPJ:
21.542.290/0001-75, situada a R Adolfo Maron, Nº 117, Complemento: Sala 203, Bairro: Centro, Cidade:
Itabuna/BA, CEP: 45.600-060. Para o LOTE 3 - CARNE SUÍNA, com o valor de R$137.486,50 (cento e trinta e
sete mil, quatrocentos e oitenta e seis mil e cinquenta centavos), para o LOTE 5- PADARIA / CONFEITARIA, com
o valor de R$204.745,85 (duzentos e quatro mil, setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos) e
para o LOTE 6 - FRIOS E DERIVADOS DO LEITE, com o valor de R$187.797,98 (cento e oitenta e sete mil,
setecentos e noventa e sete reais e noventa e oito centavos).

 Concluiu como vencedora a empresa: TORRE FORTE DISTRIBUIDORA, inscrito no CNPJ: 34.110.544/0001-28,
situada a RUA SÍTIO QUIRON, Nº 65, Bairro: ICENTÁURO, Cidade: Eunápolis/BA, CEP: 45.821-136. Para o
LOTE 1 - CARNE BOVINA, com o valor de R$475.607,90 (quatrocentos e setenta e cinco mil, seiscentos e sete
reais e noventa centavos), para o LOTE 2- CARNE FRANGO/OVOS, com o valor de R$172.589,80 (cento e
setenta e dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos), para o LOTE 4 - PEIXE, com o valor de
R$46.696,00 (quarenta e seis mil e seiscentos e noventa e seis reais) e para o LOTE 7 – SEMIELABORADOS,
com o valor de R$7.396,50 (sete mil, trezentos e noventa seis reais e cinquenta centavos).

ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo Administrativo
Nº4738/2021 e da licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021-SRP, LICITAÇÃO
Nº875165, cadastrado no site licitacoes-e.

Porto Seguro/BA, 03 de setembro de 2021.

Sirleide Santos de Cerqueira
Pregoeira

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo Administrativo
Nº4738/2021 e da licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021-SRP, LICITAÇÃO
Nº875165, cadastrado no site licitacoes-e. Ratificando todos os atos praticados pelo (a) Pregoeiro (a) e
Equipe de Apoio

Porto Seguro/BA, 03 de setembro de 2021.

JESSONIEL SANTOS DA SILVA
Autoridade Competente

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 5.109 | Ano 3
03 de setembro de 2021

Página 7

TERMODE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: 93ACNV55-MMNIPW6N-4CRCKWK8-Y7KW8KFH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 003/2021.

	PORTARIA
	PORTARIA

	OUTROS
	DECLARAÇÃO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

		2021-09-03T10:11:52-0300